

21. november 1969.

Regionplanrådet for Hallingdal,
v/Regionplanlegger Petter Flatland,
Fylkeshuset,
3000 Drammen.

Arkeologiske data fra den delen av Hardangervidda som ligger
i Buskerud. Diverse

Vi har mottatt Deres brev av 23. oktober om denne sak. Vi beklager det sene svar, men p.g.a. sykdom har det tatt tid med kopieringen. Dessverre er våre opplysninger svært dårlige, da det bare er utført få arkeologiske undersøkelser i disse strøk og det ikke har vært systematiske registreringer i de bygder områdene sogner til. Det er utført endel undersøkelser i forbindelse med kraftutbyggingen i Ustevassdraget og i Imingdalen, men disse arbeider omfatter først og fremst de arealer som nå er satt under vann. Vi oversender idag i egen ekspedisjon våre innberetninger om undersøkelsene. Vi vedlegger også kopi av de fåtallige opplysninger vi har fra disse strøk.

I sommer har vi begynt tilsvarende arbeider i de områder som vil bli demmet ned av det planlagte Heinsmagasinet. Området er ikke ferdig registrert, og innberetningen fra 1969 foreligger ennå ikke.

De viktigste fortidsminner langs vassdragene er fangstboplasser fra steinalderen, gravhauger f.eks. treffer man bare sporadisk på. Hustufter og nedfalne fangstbuer er forholdsvis tallrike; de fleste av dem er relativt unge, men de kan være meget vanskelige å datere når de ikke er utgravd. Det samme gjelder dyregravene som etter alt å dømme har vært i bruk gjennom meget lange tidsrom.

Etter vår mening bör man imidlertid söke å beskytte alle kulturminner best mulig ved en intensivert arealutnyttelse, også de som er yngre enn reformasjonen og således ikke beskyttet av "Lov om fornminne". Denne gruppen omfatter kanskje flertallet av de kulturminner som kan bli berørt, og de har stor kulturhistorisk verdi.

Vi er meget glad for at De har henvendt Dem til oss om denne sak, og vi håper på et videre samarbeid, da vi anser dette som meget viktig.

Irmelin Martens

Kopi sendt:

Universitetets Oldsaksamling, Frederiksgt. 2, Oslo 1.